

報道関係者各位

2010年11月17日

楽天証券株式会社

大阪証券取引所「ETF流動性向上プログラム」適用銘柄第1号

「JASDAQ-TOP20上場投信(1551)」上場記念 手数料キャッシュバックキャンペーン実施のお知らせ

楽天証券株式会社(代表取締役社長:楠雄治、本社:東京都品川区)は、2010年12月3日(金)に上場を予定している「JASDAQ-TOP20上場投信(1551)」を対象に、取引手数料の全額をキャッシュバックするキャンペーンを実施いたします。

■ 概要

「JASDAQ-TOP20 上場投信(1551)」は、ジャスダックに上場する上位 20 銘柄の指数「JASDAQ-TOP20」を対象指標とし、基準価額の変動率を対象指標の変動率に一致させることを目指して運用を行う、ETF(上場投信)です。

当該銘柄は、大阪証券取引所が 2010 年 10 月 8 日(金)に導入を発表した「ETF 流動性向上プログラム」の 適用銘柄第1号となります。本プログラムは、大阪証券取引所が ETF 市場の拡大および流動性向上を目指し、 適用対象 ETF における売買代金上位 5 位の取引参加者に対して報奨金を支払うものです。

弊社では、本プログラムの主旨に賛同し、ETF市場活性化の一助となるべく、対象期間中に当該銘柄を取引なさったお客様を対象に、当該銘柄の取引手数料の全額をキャッシュバックするキャンペーンを実施いたします。あわせて、12月1日(水)に、本銘柄の上場を記念したセミナーを実施いたします。

本キャンペーンを実施することで、ETF 市場の活性化に寄与するとともに、弊社の顧客基盤の一層の拡大を図ってまいります。

■ キャンペーン概要

キャンペーン対象期間	2010年12月3日(金)~2011年1月31日(月)	
キャンペーン対象者	キャンペーン対象期間内にJASDAQ-TOP20上場投信(1551)の現物取引(買	
	付・売却)もしくは信用取引(新規・返済)をなさったお客様	
	※ キャッシュバックの対象となる取引回数に制限はありません。	
特典	キャンペーン対象期間内に約定した、JASDAQ-TOP20上場投信(1551)の取	
	引手数料全額をキャッシュバック。	

【手数料等およびリスクの説明について】

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載されている内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

ニュースリリース



商号等: 楽天証券株式会社

金融商品取引業者:関東財務局長(金商)第195号

加入協会:日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会